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«Виктория-Питер» - социально-ориен-
тированная организация, деятельность 
которой направлена на развитие спорта 
среди ветеранов футбола, воспитанни-
ков детских центров для детей сирот и 
детей, лишенных родительской опеки. 
Клуб ежегодно организовывает ряд зна-
чимых соревнований, в том числе меж-
дународных.

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
СПОРТИВНЫЙ КЛУБ РАЗВИТИЯ ФУТБОЛА

«ВИКТОРИЯ-ПИТЕР»

Общероссийские соревнования
«Мини-футбол – в школу!»

Сборная ветеранов футбола
Санкт-Петербурга

Сборная ветеранов футбола
Санкт-Петербурга

Футбольный 
ветеранский

клуб «Виктория-Питер»

Общероссийские соревнования
«Мини-футбол – в школу!»
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Уважаемые участники турнира!

Уже четвертый раз Международный турнир по мини-футболу среди 
команд детских центров для детей-сирот и детей, оставшихся без ро-
дительской опеки и школ-интернатов 2015г., в рамках общероссийского 
проекта «Мини-футбол -  в школу», соберет на спортивной площадке 
ценителей, любителей футбола и просто неравнодушных людей. 

Непосредственное проведение соревнований, по договору с обще-
ственной организацией «Региональная Федерация футбола Санкт-Пе-
тербурга», возлагается на АНО СК «Виктория-Питер».

Социальная ответственность бизнеса перед незащищенными слоями 
населения становится все более очевидной. Сегодня это нравственный 
выбор.  Каждая компания определяет свое направление помощи катего-
риям людей, нуждающихся в поддержке. Мы определились. Наша зада-

ча - развитие детского спорта и помощь ветеранам. Мы, с помощью наших партнеров и друзей, помогаем раз-
витию детского и подросткового футбола в школах-интернатах, поддерживаем команды ветеранов футбола. 

Спорт – не только физическое здоровье, но и сила духа. Наша общая задача - вырастить здоровое, силь-
ное и умное поколение.  Это становится ключевым вопросом развития нашей страны, ее успехов и конкурен-
тоспособности в современном мире.

Валерий Валентинович Калугин

Президент АНО СК «Виктория-Питер»

Уважаемые участники  и организаторы турнира!

Общероссийский проект «Мини-футбол – в школу» уже показал, на-
сколько большую популярность приобрел за эти годы мини-футбол сре-
ди школьников. С одинаковым интересом и азартом в него играют маль-
чики и девочки различных возрастов, а финалы Всероссийского турнира 
стали настоящим праздником для огромного количества людей: самих 
школьников и их родителей, директоров школ и учителей физкультуры. 
Каждый новый сезон Ассоциация мини-футбола России старается сде-
лать этот школьный форум мини-футбола еще более красочным и запо-
минающимся!

Важно, что количество участников проекта неуклонно растет, что является самым объективным показате-
лем необходимости существования школьных мини-футбольных соревнований и одновременно говорит о 
его дальнейших перспективах.

Я от всей души желаю вам успехов в новом учебном году и удачи в спорте!  

Евгений Владимирович
Никольский

Член Правительства Санкт-Петербурга,
Глава администрации Красносельского района
Санкт-Петербурга
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О ТУРНИРЕ

Международный турнир по мини-футболу среди команд воспитанников 
детских центров для детей сирот и детей, лишенных родительской опеки, 
а также школ-интернатов в 2014-15 гг.
В рамках общероссийского проекта «Мини-футбол – в школу!»
Сроки проведения: 
3 – 6 декабря 2015 года

Место проведения: 
Зал ЦФКСиЗ Красносельского района
Санкт-Петербург, ул. Здоровцева, д. 8 А

Количество участников: 
12 команд

Состав участников: 
Воспитанники детских центров и школ-
интернатов в возрасте от 12 до 13 лет из 
Санкт-Петербурга, регионов Российской 
Федерации и стран ближнего зарубежья.
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УЧАСТНИКИ ТУРНИРА 

«Гомельский детский дом».
г. Гомель, Республика Беларусь
1.	 Абрамович Валерий Геннадьевич
2.	 Балобан Андрей Александрович
3.	 Кузнецов Денис Артурович
4.	 Марковцов Андрей Алексеевич
5.	 Мартынович Артём Геннадьевич
6.	 Маширов Андрей Александрович
7.	 Рабков Сергей Владимирович
8.	 Хроленков Владислав Викторович
9.	 Цапалов Александр Денисович
10.	Яновский Арсен Павлович
      МАНЬКОВА Н. А.

2003 г.р.
2002 г.р.
2003 г.р.
2002 г.р.
2002 г.р.
2003 г.р.
2002 г.р.
2003 г.р.
2002 г.р.
2002 г.р.
ТРЕНЕР

«Шаталовский детский центр».
Смоленская область

«Лозовская школа-интернат».
г. Симферополь

1.	 Богданов Алексей Викторович
2.	 Бомбин Валерий Николаевич
3.	 Галузин Андрей Евгеньевич
4.	 Демиденко Александр Сергеевич
5.	 Зиненко Константин Алексеевич
6.	 Ковалев Олег Олегович
7.	 Мережко Андрей Андреевич
8.	 Петров Владимир Эдуардович
9.	 Прокофьев Рустам Михайлович
10.	Умеренков Александр Васильевич
      МОЛЬКОВ Д. В.

2002 г.р.
2002 г.р.
2002 г.р.
2003 г.р.
2002 г.р.
2002 г.р.
2003 г.р.
2002 г.р.
2002 г.р.
2002 г.р.
ТРЕНЕР

1.	 Алиев Ахмет Муртазаевич
2.	 Беляев Виталий Сергеевич
3.	 Бондарец Александр Васильевич
4.	 Ларин Юрий Олегович
5.	 Ревеко Артур Александрович
6.	 Рорат Вадим Валерьевич
7.	 Рыбальченко Кирилл Романович
8.	 Сериков Виктор Николаевич
9.	 Шаман Максим Васильевич
10.	Юрченко Александр Николаевич
      ПРИЁМКО С. С.

1.	 Алексеев Владислав Дмитриевич
2.	 Бердинский Кирилл Николаевич
3.	 Грищенко Антон Александрович
4.	 Дятлов Максим Сергеевич
5.	 Иванов Денис Владимирович
6.	 Кострубов Глеб Вадимович
7.	 Пчеленко Кирилл Андреевич
8.	 Ткаченко Максим Сергеевич                                    
9.	 Четверик Владислав Витальевич
       ЗАБАРА Д. Г.

2002 г.р.
2003 г.р.
2003 г.р.
2005 г.р.
2003 г.р.
2004 г.р.
2003 г.р.
2004 г.р.
2002 г.р.
2003 г.р.
ТРЕНЕР

«Амвросиевская ОШИ №4».
г. Донецк

2003 г.р.
2002 г.р.
2003 г.р.
2003 г.р.
2002 г.р.
2003 г.р.
2002 г.р.
2002 г.р.
2002 г.р.
ТРЕНЕР
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«Школа-интернат №26». г. Рязань
1.	 Жигулин Геннадий 
2.	 Кирдянов Дмитрий Сергеевич
3.	 Лавренов Арсений Игоревич
4.	 Медведев Даниил Бегмахметович
5.	 Морарь Владислав Ильич
6.	 Педанов Леонид Васильевич
7.	 Пирожков Александр Романович
8.	 Сеньков Александр Дмитриевич
9.	 Судницын Максим Александрович
10.	Тарасов Максим Алексеевич
       АНИСИМОВ С. Н.

2003 г.р.
2002 г.р.
2003 г.р.
2003 г.р.
2003 г.р.
2004 г.р.
2003 г.р.
2003 г.р.
2003 г.р.
2003 г.р.
ТРЕНЕР

«Школа-интернат №6».
г. Самара

«Шадринская кадетская школа-интернат».
Курганская обл.

1.	 Капустин Руслан Владимирович
2.	 Карасев Кирилл Алексеевич
3.	 Колмаков Евфимий Юрьевич
4.	 Кудашов Игнатий Алексеевич
5.	 Латыш Максим Сергеевич
6.	 Муллакаев Малик Фидаильевич
7.	 Овчинников Роман Дмитриевич
8.	 Родионов Кирилл Михайлович
9.	 Саяпин Сергей Александрович
10.	Фролов Михаил Андреевич
      ЖИХАРЕВ С. В.

2002 г.р.
2002 г.р.
2002 г.р.
2002 г.р.
2002 г.р.
2004 г.р.
2003 г.р.
2004 г.р.
2002 г.р.
2004 г.р.
ТРЕНЕР

1.	 Земзюлин Максим Сергеевич
2.	 Истомин Риан Эдуардович
3.	 Калганов Матчей Сергеевич
4.	 Мурадов Даниил Демисович
5.	 Плюхин Александр Сергеевич
6.	 Саркисов Егор Константинович
7.	 Сиговатов Владислав Андреевич
8.	 Хасанов Эдуард Риданович
9.	 Хохлов Дмитрий Александрович
10.	Чирячьев Эдуард Владиславович
      ПЯСТОЛОВ Д. А.

1.	 Безродных Сергей Сергеевич 
2.	 Белоногов Александр Алексеевич
3.	 Бычков Рустам Хуснидинович
4.	 Джаныбеков Никита Владимирович
5.	 Зырянов Алексей Алексеевич
6.	 Калинкин Александр Игоревич
7.	 Колесов Константин Константинович
8.	 Котовщиков Роман Олегович
9.	 Прохоров Давид Тариелович
10.	Решетов Данил Нарзулоевич
САВРАСОВА С. А.
     

2002 г.р.
2003 г.р.
2002 г.р.
2003 г.р.
2003 г.р.
2002 г.р.
2002 г.р.
2002 г.р.
2003 г.р.
2003 г.р.
ТРЕНЕР

«Детский центр «Аистенок».
Кемеровская обл.

2003 г.р.
2003 г.р.
2002 г.р.
2002 г.р.
2002 г.р.
2002 г.р.
2002 г.р.
2002 г.р.
2004 г.р.
2004 г.р.
ТРЕНЕР
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«Детский центр №53»
 г. Санкт-Петербург
1.	 Зайцев Максим Александрович
2.	 Зуев Семен Сергеевич
3.	 Клоков Даниил Сергеевич
4.	 Кострюхин Дмитрий Тарасович
5.	 Николаев Семен Александрович
6.	 Осипенков Андрей Андреевич
7.	 Романчук Алексей Витальевич
8.	 Романчук Юрий Сергеевич
9.	 Цой Сергей Александрович
10.	Чистяков Максим Евгеньевич
      ВЕРЕТЕШКИН С. П.

2002 г.р.
2002 г.р.
2002 г.р.
2004 г.р.
2002 г.р.
2003 г.р.
2004 г.р.
2002 г.р.
2003 г.р.
2003 г.р.
ТРЕНЕР

«Северодвинская школа-интернат».
г. Северодвинск

«Рига».
г. Рига, Латвия

1.	 Бобыкин Даниил Сергеевич
2.	 Васенков Илья Алексеевич
3.	 Клокотов Илья Александрович
4.	 Кожевников Эльдар Тахирович
5.	 Непеин Андрей Александрович
6.	 Рудаков Артем Алексеевич
7.	 Солодухинов Владимир Михайлович
8.	 Суровцев Александр Сергеевич
9.	 Торопов Дмитрий Сергеевич
10.	Чащин Максим Дмитриевич
ЗОБКОВ В. И.

2005 г.р.
2003 г.р.
2002 г.р.
2002 г.р.
2002 г.р.
2002 г.р.
2003 г.р.
2002 г.р.
2002 г.р.
2002 г.р.
ТРЕНЕР

1.	 Артис Валентинс Раманс
2.	 Даниелс Патреевс
3.	 Дмитрийс Ватенцовс
4.	 Егорс Гайдуковс
5.	 Каспарс Эрикс Миезис
6.	 Кирилс Барановс
7.	 Лолита Красносёлова
8.	 Никита Виноградовс
9.	 Олегс Расинс
10.	Павелс Офицеровс
ГОСПОДАРС Вадимс

1.	 Ефимов Иван Александрович
2.	 Князевский Даниил Владимирович
3.	 Лютиков Александр Александрович
4.	 Лютиков Даниил Александрович
5.	 Мина Вячеслав Николаевич
6.	 Сулеманов Дмитрий Евгеньевич
7.	 Фролоков Андрей Павлович
       СМОКТИЙ Л. Ф.	 ТРЕНЕР

2005 г.р.
2003 г.р.
2003 г.р.
2002 г.р.
2003 г.р.
2003 г.р.
2005 г.р.
2004 г.р.
2002 г.р.
2004 г.р.
ТРЕНЕР

«Никольский детский центр».
Ленинградская обл.

2002 г.р.
2002 г.р.
2002 г.р.
2006 г.р.
2004 г.р.
2003 г.р.
2003 г.р.
ТРЕНЕР
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ЦЕРЕМОНИЯ ОТКРЫТИЯ

3 декабря 2015 года в ЦФКСиЗ Красносельского 
района Санкт-Петербурга стартовал Международ-
ный турнир по мини-футболу среди команд детских 
центров для детей-сирот и детей, оставшихся без 
родительской опеки и школ-интернатов в рамках 
финала общероссийского проекта «Мини-футбол -  
в школу» 2015 года.

В рамках церемонии открытия турнира 
с приветственными словами к юным спор-
тсменам обратились: Глава Оргкомитета 
Соревнований, Валерий Валентинович 
КАЛУГИН (Президент АНО СК «Викто-
рия-Питер»), Денис Владимирович ПУ-
ШИЛИН (председатель Народного Совета 
Донецкой Народной Республики), Евге-
ний Владимирович НИКОЛЬСКИЙ (Член 
Правительства Санкт-Петербурга, глава 
Администрации Красносельского района 

Санкт-Петербурга).
В пресс-конференции, которая состоялась 

сразу после символического ввода мяча в игру, в 
котором принял участие Чемпион и обладатель 
Кубка России по футболу, обладатель Кубка УЕФА 
и Суперкубка Европы, Александр ГОРШКОВ - к 
выступающим присоединились: Владимир Ле-
онидович ЕФРЕМОВ (руководитель проектов 
ООО «СПб Реновация»), Отец Пётр (протоиерей, 
благочинный храмов в вузах Санкт-Петербургской 
епархии, настоятель Смольного собора).

Выступление группы футбольного фристайла

Стартовый ввод мяча в игру
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 ПЛЕЙ-ОФФ
Матчи за 9-12 места
1/2. Матч № 19. 
«Кемеровская обл.» - «Рига» 5:0
1/2. Матч № 20.
 «Гомель» - «Симферополь» 5:0
За 11 место. Матч №21. 
«Рига» - «Симферополь» 3:1 
За 9 место. Матч №22. 
«Кемеровская обл.» - «Гомель» 2:5

Матчи за 5-8 места
1/2. Матч № 23.
 «Северодвинск» - «Рязань» 6:2
1/2. Матч № 24. 
«Лен. Обл.» - «Самара» 2:2, пен 1:0
За 7 место. Матч №25. 
«Рязань» - «Самара» 2:0
За 5 место. Матч №26. 
«Северодвинск» - «Лен. Обл.» 10:0

Матчи за 1-4 места
1/2. Матч № 27. 
«Санкт-Петербург» - «Донецк» 0:3
1/2. Матч № 28. 
«Курганская обл.» - «Смоленская обл.» 0:2

За 3 место. Матч №29. 
«Санкт-Петербург» - «Курганская обл.» 3:2
За 1 место. Матч №30. 
«Донецк» - «Смоленская обл.» 1:0

РЕЗУЛЬТАТЫ ТУРНИРА 

ГРУППОВОЙ ЭТАП
Группа «А»

Группа «В»

Группа «С»

Спортивные итоги Соревнований можно назвать пред-
сказуемыми, но не обошлось и без сюрпризов! Так, кол-
лектив, представляющий Северодвинскую школу-ин-
тернат – традиционно фаворит розыгрыша – не сумел 
пробиться в основную ветку плей-офф и остановился 
лишь на пятой позиции. А вот Шаталовский детский дом 
и Амвросиевская школа-интернат, напротив, провели 
турнир неожиданно мощно, разделив между собой се-
ребро и золото соответственно!
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РЕЗУЛЬТАТЫ 
ТУРНИРА. ИТОГОВОЕ 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ МЕСТ. 

12 место

9 место

6 место

3 место

11 место

8 место

5 место

Северодвинская школа-интернат 
г. Северодвинск

1 место

10 место

7 место

4 место

Шадринская кадетская 
школа-интернат, Курганская обл. 

2 место

Лозовская школа-интернат»
г. Симферополь»

«Рига»
г. Рига, Латвия

Детский центр «Аистенок»
Кемеровская обл.

«Гомельский детский дом»
г. Гомель, Белоруссия

«Никольский детский центр»
Ленинградская обл.

Школа-интернат №6
г. Самара

Школа-интернат №26
г. Рязань

Детский центр №53
г. Санкт-Петербург

Амвросиевская ОШИ №4
г. Донецк

Шаталовский детский центр
Смоленская обл.
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«Самая корректная команда» «Самая веселая команда»

«За лучшую самоотдачу» «Открытие турнира»

«За лучшую игру в обороне» «За лучшую игру в атаке» «За волю к победе»

«За лучшую технику» «За лучшую тактику» «Самая результативная команда» 

«За лучшую сплоченность» 

«Самая бескомпромиссная команда» 

Лозовская школа-интернат»
г. Симферополь»

«Рига»
г. Рига, Латвия

Детский центр «Аистенок»
Кемеровская обл.

«Гомельский детский дом»
г. Гомель, Белоруссия

«Никольский детский центр»
Ленинградская обл.

Школа-интернат №6
г. Самара

Школа-интернат №26
г. Рязань

Детский центр №53
г. Санкт-Петербург

Амвросиевская ОШИ №4
г. Донецк

Шаталовский детский центр
Смоленская обл.

Шадринская кадетская
школа-интернат, Курганская обл.

Северодвинская школа-интернат 
г. Северодвинск

РЕЗУЛЬТАТЫ ТУРНИРА.
КОМАНДНЫЕ НАГРАДЫ 
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РЕЗУЛЬТАТЫ ТУРНИРА. 
ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ
НАГРАДЫ

«Самый веселый игрок»
Александр Юрченко

«Самый юный игрок»
Александр Лютиков

«Самый бескомпромиссный»
Арсен Яновский

«Заводила команды»
Дмитрий Кирдянов

«Открытие турнира»
Лолита Красноселова

«Лучший бомбардир»
Дмитрий Хохлов

«Лучший игрок»
Владислав Четверик

«Лучший вратарь»
Семен Николаев

«Лучший защитник»
Эльдар Кожевников

«Лучший нападающий»
Рустам Прокофьев 

«Герой турнира»
Артем Макаров

«Самый опытный игрок»
Игнатий Кудашов

Лозовская школа-интернат»
г. Симферополь»

«Рига»
г. Рига, Латвия

Детский центр «Аистенок»
Кемеровская обл.

«Гомельский детский дом»
г. Гомель, Белоруссия

«Никольский детский центр»
Ленинградская обл.

Школа-интернат №6
г. Самара

Школа-интернат №26
г. Рязань

Детский центр №53
г. Санкт-Петербург

Амвросиевская ОШИ №4
г. Донецк

Шаталовский детский центр
Смоленская обл.

Шадринская кадетская
школа-интернат, Курганская обл.

Северодвинская школа-интернат 
г. Северодвинск
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ЦЕРЕМОНИЯ 
НАГРАЖДЕНИЯ 

И ЗАКРЫТИЕ 
СОРЕВНОВАНИЙ

Финальный день соревнований запомнился всем 
бескомпромиссной борьбой, неожиданными ре-
зультатами и конечно, торжеством победителей! 
В церемонии награждения приняли участие: Ва-
лерий Валентинович КАЛУГИН (Глава Оргко-
митета, Президент АНО СК «Виктория-Питер»), 
Евгений Владимирович НИКОЛЬСКИЙ (Член 
Правительства СПб, глава администрации Крас-
носельского р-на СПб), Денис Владимирович 
ПУШИЛИН (Председатель Народного Совета 
ДНР), Анастасия МЕЛЬНИКОВА (Заслуженная 
артистка России, депутат ЗАКС СПб), Дмитрий 
РАДЧЕНКО и Михаил ЗЕМЛИНСКИЙ!

Выступление Е.В. Никольского

Девушки турнира! В.В. Калугин и Д.В. Пушилин вручают кубок
за 1-ое место капитану команды из Донецка

Выступление Анастасии Мельниковой



14

1 декабря.
Команда из Курганской области - Ша-

дринская кадетская школа-интернат 
- прибыла в Санкт-Петербург на день 
раньше старта и посетила с экскурсией 
«Кунсткамеру» и музей «Гранд-макет 
России».

3 декабря
По окончании первого игрового дня гости 

Санкт-Петербурга проехали по центру города с 
обзорной экскурсией!

КУЛЬТУРНАЯ ПРОГРАММА 
СОРЕВНОВАНИЙ  
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4 декабря
Одним из самых ярких событий для 

гостей города стало посещение хоккей-
ного матча КХЛ, в котором встречались 
питерский «СКА» и «Трактор» из Че-
лябинска. «Армейцы с Невы» в непро-
стом поединке смогли вырвать победу 
в овертайме!



16

5 декабря.
Самый насыщенный день в 

программе пребывания участни-
ков соревнований! Утром - посе-
щение Государственного Эрми-
тажа!

Государственный Эрмитаж обладает коллек-
цией, насчитывающей около трех миллионов 
произведений искусства и памятников мировой 
культуры. В ее составе – живопись, графика, 
скульптура и предметы прикладного искусства, 
археологические находки и нумизматический 
материал. Часовая экскурсия в одном из лучших 
музеев мира надолго останется в памяти ребят!

КУЛЬТУРНАЯ ПРОГРАММА 
СОРЕВНОВАНИЙ  
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5 декабря.
Днем участники соревнований 

посетили матч Суперлиги Чемпи-
оната России по мини-футболу, 
«Политех» - «КПРФ» (4:4), который 
прошел в СК «НОВА АРЕНА».

Вечером 5 декабря - поездка в аквапарк
«Питерленд-2»!
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7 декабря.

Две команды - из 
Кемеровской области и Самары - уезжали на 
день позже остальных участников. Оргкоми-
тет соревнований, при поддержке руководства 
«Балтик Трэвел Компани» и лично Людмилы 
Борисовны КУДРЯВЦЕВОЙ, организовал для 
ребят посещение архитектурного арт-простран-
ства, в ходе которого юные футболисты получи-
ли навыки градостроительства!

КУЛЬТУРНАЯ ПРОГРАММА 
СОРЕВНОВАНИЙ  
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Усилия, которые АНО СК «Виктория-Питер» прикладывает к развитию своих спортивных иници-
атив, были бы тщетны без поддержки партнеров и друзей организации!

Оргкомитет турнира выражает искреннюю признательность всем спонсорам и партнерам 
соревнований!

Контакты Оргкомитета
www.glfoot.ru /   E-mail: df@futbolistov.net   /   Тел.: +7 (921) 977-19-67

Спонсоры и партнеры турнира

Твой шанс помочь детям!



www.glfoot.ru


